

## თანხმობის ფორმა

მე, გოგი მეშველიანი, ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგებელი გატყობინებთ, რომ ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულომ 16.03.2015წ. გამართულ შეხვედრაზე გადაწყვიტა, რომ დამევალოს მე, ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგებელს, მოვაწერო ხელი მერების შეთანხმებას და ვიკისრო მასში გათვალისწინებული ყველა ვალდებულება, კერძოდ:

- ხელი შეუწყოთ ევროკავშირის მიერ 2020 წლისათვის დასახული ამოცანების დანერგვას, რაც ითვალისწინებს ჩვენს შესაბამის ტერიტორიებზე CO<sub>2</sub>-ის ემისიის მინიმუმ 20%-ით შემცირებას;
- წარმოვადგინოთ ენერგეტიკული მდგრადი სამოქმედო გეგმა ემისიების საბაზისო ინვენტარიზაციის ჩათვლით. ეს გეგმა უნდა შეიცავდეს ზემოაღნიშნული თარიღიდან ერთი წლის განმავლობაში დასახული ამოცანების მიღწევის გზებს;
- სამოქმედო გეგმის წარდგენიდან მინიმუმ ორ წელიწადში ერთხელ წარმოვადგინოთ გეგმის განხორციელების ანგარიში შეფასების, მონიტორინგისა და დამტკიცებისათვის;
- მოვაწყოთ ე.წ. „ენერჯის დღეები“ ევროკომისიასთან და სხვა დაინტერესებულ მხარეებთან ერთად, რაც მოქალაქეებს ენერჯის უფრო რაციონალურად მოხმარების მიღწევის შესაძლებლობას მისცემს; ამასთანავე, ადგილობრივ მასმედიას რეგულარულად ვაცნობოთ სამოქმედო გეგმის განვითარების შესახებ ინფორმაცია;
- მონაწილეობა მივიღოთ და წვლილი შევიტანოთ ევროკავშირის მერების ყოველწლიურ კონფერენციაში, რომელიც ევროპაში მდგრადი ენერგეტიკის თემას ეთმობა;

საქართველო, ქვემო ქართლი, ქ. ბოლნისი, სულხან-საბა ორბელიანის ქ. №106

ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგებელი გოგი მეშველიანი

ელ.ფოსტა: gogi.meshveliani@gmail.com ტელ: 599-38-22-66

16.03.2015წ.



ხელმოწერა



**Covenant  
of Mayors**

Committed to local  
sustainable energy

[www.eumayors.eu](http://www.eumayors.eu)

## ADHESION FORM

I, Gogi Meshveliani, Head of Bolnisi Municipality inform you that the Council of Bolnisi Municipality decided at the meeting on 16.03.2015 to mandate me, Head of Bolnisi Municipality to sign up to the Covenant of Mayors, in full knowledge of all commitments, in particular:

- to go beyond the objectives set by the EU for 2020, reducing the CO<sub>2</sub> emissions in our respective territories by at least 20%;
- to submit a Sustainable Energy Action Plan including a baseline emission inventory which outlines how the objectives will be reached, within one year of the abovementioned date;
- to submit an implementation report at least every second year following the submission of the Action Plan for evaluation, monitoring and verification purposes;
- to organise Energy Days, in co-operation with the European Commission and with other stakeholders, allowing citizens to benefit directly from the opportunities and advantages offered by a more intelligent use of energy, and to regularly inform the local media on developments concerning the action plan;
- to attend and contribute to the annual EU Conference of Mayors for a Sustainable Energy Europe.

№106 st. s.s. orbeliani, Bolnisi Municipality, Kvemo Kartli Region, Georgia

[Name, Gogi Meshveliani, Head of Bolnisi Municipality

E-mail: [gogi.meshveliani@gmail.com](mailto:gogi.meshveliani@gmail.com) T: 599-38-22-66

16.03.2015,



SIGNATURE



ბოლნისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

განკარგულება №26

2015 წლის 16 მარტი

ქალაქი ბოლნისი

ევროკავშირის ინიციატივით დაწყებული მერების შეთანხმებაში ბოლნისის მუნიციპალიტეტის მონაწილეობის შესახებ

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ საქართველოს ორგანული კანონის 22-ე მუხლის შესაბამისად

1. ბოლნისის მუნიციპალიტეტი ჩაერთოს ევროკავშირის ინიციატივით დაწყებულ მერების შეთანხმებაში და განახორციელოს დანართში მითითებული ყველა ღონისძიება.
2. განკარგულების შესრულებაზე კონტროლი დაევალოს ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგებელს.
3. განკარგულება ძალაში შევიდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საკრებულოს თავმჯდომარე:



თამაზ ჯორჯოლიანი

**Bolnisi Municipality Assembly  
Ordinance №26  
March 16, 2015  
Bolnisi City**

**About the participation of Bolnisi Municipality in the Mayors' Agreement initiated by the European Union**

In accordance with the Article 22 of the "Local Self-government Code" of the Organic Law

- 1) Bolnisi Municipality should join to the Mayors' Agreement initiated by the European Union and implement all the events set out in the Annex;
- 2) Control of the Ordinance executing should be imposed to the Chairman of the Bolnisi Municipality.
- 3) This Ordinance enters into force as it will be published.

Assembly Chairman

Tamaz Jorjoliani